
Елчёк муниципалла 
округён 

администрацийё 
ЙЫШАНУ

Чаваш Республики 
Елчёк муниципалла 

округё

Чувашская Республика 
Яльчикский 

муниципальный округ

Администрация 
Яльчикского 

муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 мартан 31 - мёшё «31» марта 2023 г. № U5Z-

Елчёк ялё село Яльчики

О муниципальной программе Яльчикского 
муниципального округа Чувашской Респуб
лики «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия Яль
чикского муниципального округа Чуваш
ской Республики»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руковод
ствуясь Уставом Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, 
администрация Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Яльчикского муни
ципального округа Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продоволь
ствия Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики» (далее -  
Муниципальная программа).

2. Финансовому отделу администрации Яльчикского муниципального 
округа Чувашской Республики при формировании проекта бюджета Яльчик
ского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансо
вый год и плановый период предусматривать бюджетные ассигнования на 
реализацию Муниципальной программы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на от
дел сельского хозяйства и экологии администрации Яльчикского муниципаль
ного округа Чувашской Республики.

4. Признать утратившими силу:
постановление администрации Яльчикского района Чувашской Респуб

лики от 11.03.2019 № 161 «О муниципальной программе Яльчикского района 
Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Яльчикского района 
Чувашской Республики»;



постановление администрации Яльчикского района Чувашской Рес
публики от 07.05.2019 № 314 «О внесении изменений в муниципальную 
программу Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Яльчикского района Чувашской Республики»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской Респуб
лики от 05.09.2019 № 548 «О внесении изменений в муниципальную программу 
Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продоволь
ствия Яльчикского района Чувашской Республики»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской Респуб
лики от 18.12.2019 № 761 «О внесении изменений в муниципальную программу 
Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и 

.регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продоволь
ствия Яльчикского района Чувашской Республики»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской Респуб
лики от 03.02.2020 № 48 «О внесении изменений в муниципальную программу 
Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продоволь
ствия Яльчикского района Чувашской Республики»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской Респуб
лики от 01.06.2020 № 277 «О внесении изменений в муниципальную программу 
Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продоволь
ствия Яльчикского района Чувашской Республики»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской Респуб
лики от 20.01.2021 № 21 «О внесении изменений в муниципальную программу 
Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продоволь
ствия Яльчикского района Чувашской Республики»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской Респуб
лики от 10.03.2021 № 109 «О внесении изменений в муниципальную программу 
Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продоволь
ствия Яльчикского района Чувашской Республики»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской Респуб
лики от 07.06.2021 № 295 «О внесении изменений в муниципальную программу 
Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продоволь
ствия Яльчикского района Чувашской Республики»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской Респуб
лики от 14.02.2022 № 80 «О внесении изменений в муниципальную программу 
Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продоволь
ствия Яльчикского района Чувашской Республики»;

2



постановление администрации Яльчикского района Чувашской Р ес\ 
публики от 01.06.2022 № 359 «О внесении изменений в муниципальную 
•программу Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Яльчикского района Чувашской Республики»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской Респуб
лики от 15.09.2022 № 617 «О внесении изменений в муниципальную программу 
Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продоволь
ствия Яльчикского района Чувашской Республики»

постановление администрации Яльчикского муниципального округа Чу
вашской Республики от 27.01.2023 № 39 «О внесении изменений в муници
пальную программу Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия Яльчикского района Чувашской Республики».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Яльчикского 
муниципального округа Чувашской Республики» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3

Л.В. Левый

Г лава Яльчикског 
муниципального?
Чувашской Р е с п у |д а № ^ |^

V ? °  "А



Приложение 
к постановлению администрации 

Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики 

от ОЪ> Лс(АЗ №

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
ЯЛЬЧИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И РЕГУЛИРОВАНИЕ 

РЫНКА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ, СЫРЬЯ И 
ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ЯЛЬЧИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Ответственный исполнитель: Администрация Яльчикского муни
ципального округа Чувашской Рес
публики

Дата составления проекта Муници- февраль 2023 года 
пальной программы:

Непосредственный исполнитель Начальник отдела сельского хозяй- 
Муниципальной программы: ства и экологии администрации

Яльчикского муниципального окру
га Чувашской Республики С.Г. Вол
ков
(т. 2-54-15, e-mail:
yaltch_ekolog@cap.ru)

Г лава Яльчикского 
муниципального округа 
Чувашской Республики Л.В. Левый

mailto:yaltch_ekolog@cap.ru

